BENEDICTUS PP. XIV.

XXXVI.

*Conceditur Capitulo Capuano usus Cappae magnae purpurei, et Subanae violacei coloris.*

**Benedictus Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.**

In suprema militantis Ecclesiae Cathedra nullis Nostris licet suffragantibus meritis, sed sola Redemptoris nostri benignitate constituti, inter multiplices pastoralis officii Nostri curas ea Nobis potissimum cordi est, a qua ad magis procurandum in quibuslibet praesertim metropolitanis ecclesiis divinum cultum excitamur in dies. Quapropter apostolicae potestatis plenitudine Nobis ex alto commissa ad ea movemur concedenda, per quae ecclesiarum earundem et personarum ecclesiasticarum eis in divinis inservientium maiori ornamento, decori ac eiusdem cultus celebritati opportune consulitur, prout ad maiorem Dei gloriam et honorem conspicimus in Domino salu-

Exordium.

Prædicto Capituli Ianuariae.

Ex Archivo Metropolitanæ Capituli Capuani.

briter expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum modernorum Capituli et canonicorum metropolitanae ecclesiae Capuam Nobis nuper exhibita petitio continebat: quod dicta ecclesia, cui quadraginta canonici ac viginti mansionarii alii-que clerici in divinis deservunt, ac debitum Altissimo praestant famulatum, usque de tempore Concilii Nicaeni Primi metropolitani iuris privilegio gaudet, quodque alias tunc existentibus Capitulo et canonicis praefatae ecclesiae per felicis recordationis Gregorium PP. XV praedecessorem Nostrum ipsi Cappa magna violacei coloris cum pellibus armellinis supra rocchettum hyemali, aestivo vero temporibus eadem Cappa magna serici tamen rubri coloris subsuta pariter supra rocchettum, et deinde per felicis etiam recordationis Benedictum PP. XIII similiter praedecessorem Nostrum quod pariter tunc existentes Capitulum et canonici eiusdem ecclesiae mitra aliisque pontificalibus et insigniis uti et gaudere libere et licite valerent concessum et indultum fuit; ac ex ecclesia praefata priscis temporibus quinque canonici, quorum nonnulli Fidei Catholicae causa tuendae vitam cum sanguine profundentes martyrii palma insigniti, in catalogo Sanctorum adscripti, et a duobus retroactis saeculis quadraginta circiter, et forsitan ultra eiusdem ecclesiae canonici ad episcopalem dignitatem eveci, nec non ab eadem ecclesia undecim circiter romani pontifices a Catholicae Ecclesiae persecutoribus ad ecclesiam huiusmodi aufugientes benigne libentique animo recepti numerantur. Proindeque ob praemissa aliasque praeclaras praerogativas et merita quibus ornata et insignita reperitur, digna videtur ut peculiaribus privilegiis et amplioribus insigniis et ornamentis decoretur. Quare pro parte Capituli et canonicorum praefatae ecclesiae Nobis fuit humiliter

supplicatum quatenus ipsius ecclesiae maiori decori et venustati ad divini cultus in ea incrementum in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur eosdem ac eorum quemlibet specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati eisdem modernis Capitulo, nec non canonicis dictae ecclesiae, ut ipsi eorumque in canonicatibus et praebendis successores de cetero perpetuis futuris temporibus ultra usum praefatae mitrae, aliorumque pontificalium insignium quibus de praesenti utuntur, Subtanam talem sericam violacei coloris cum globulis et ocellis pariter serici violacei coloris, ac praefatam Cappam magnam, loco violacei, rubri coloris cum pellibus armellinis praefatis supra rocchettum hyemali, aestivo vero temporibus eandem Cappam magnam sericam rubri coloris sine praefatis pellibus pariter supra rocchettum tam intus quam extra eandem ecclesiam, et in processionibus et funeralibus, aliisque actibus capitularibus in Choro et Capitulo ac inter Missarum et Horarum Canoniarum diurnarum et nocturnarum, nec non vesperarum, et aliorum divinarum officiorum celebrationem, ac in omnibus functionibus publicis et privatis, in quibuscumque ecclesiis et oratoriis in quibus intervenire solent, aut forsitan debent, vel in posterum intervenire possint, seu debeant, et similiter extra civitatem et dioecesim capuanam: quibusvis anni temporibus et diebus, et iuxta temporum opportunitatem et varietatem, ac alias ubicumque, quandocumque et quotiescumque opus fuerit, etiam in synodalibus, provin-

Conceditur u-  
sus Cappae ru-  
brae et Subtanæ  
violaceae.

cialibus, universalibus, generalibusque conciliis, ac etiam in praesentia venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium, etiam de Latere legatorum, archiepiscoporum, episcoporum et Ordinarii etiam proprii, ac aliorum quorumcumque gestare et deferre, illisque uti libere et licite possint et valeant apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo concedimus et indulgemus, eisque plenam, liberam et omnimodam facultatem et potestatem desuper impertimur; nec non modernos et pro tempore existentes dictae metropolitanae ecclesiae Capitulum, et canonicos praefatos desuper a quoquam quavis auctoritate fungente, vel dignitate et praeceminentia, etiam speciali digna mentione, fulgente, sub quovis praetextu, colore vel ingenio, publice vel occulte, directe vel indirecte inquietari, perturbari, aut quovis modo impediri nullatenus posse, neque debere. Praesentes quoque literas semper et perpetuo validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis observari debere, neque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos et successores Nostros romanos pontifices pro tempore existentes, sub quibuscumque verborum expressionibus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis pro tempore factis comprehendi, vel confundi, sed semper et perpetuo ab illis excipi, et quoties illae emanabunt toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per nunc et pro tempore existentes Capitulum et canonicos dictae ecclesiae quandocumque eligenda concessas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri ac obtinere; sicque et non alias per quoscumque iudices ordi-